CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO No           , DE 2010

(Da Comissão de Minas e Energia)

Requer informações ao Excelentíssimo
Senhor Ministro de Estado da Fazenda,
Guido Mantega, acerca de uma eventual
posse, pela Caixa Econômica Federal, de
recursos relativos à sobra de ouro e
paládio, oriundos da finalização das
atividades do garimpo de Serra Pelada.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal, e

nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, RICD, requeiro a Vossa Excelência,

em atendimento ao Requerimento nº 542/2010, da Deputada Elcione Barbalho,

aprovado nesta data, que se encaminhe ao Sr. Ministro de Estado da Fazenda,

Guido Mantega, requerimento de informação sobre uma eventual posse, pela

Caixa Econômica Federal, de recursos relativos à sobra de ouro e paládio,

oriundos da finalização das atividades do garimpo de Serra Pelada.

Sala das Sessões, em 26 de maio de 2010.

Deputado MÁRIO NEGROMONTE

Presidente da Comissão de Minas e Energia